UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SNgV-VP

V/v tham dự kỳ thi nâng ngạch công

chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức hành chính lên Chuyên viên

cao cấp năm 2023 do Bộ Nội vụ tổ chức

Bắc Giang, ngày      tháng 7  năm 2023

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Hội đồng thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức

danh nghề nghiệp viên chức hành chính lên Chuyên

viên cao cấp năm 2023 của Bộ Nội vụ.

Căn cứ Công văn số 3151/BNV-CCVC ngày 23/6/2023 của Bộ Nội vụ về

việc tổ chức kỳ thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức hành chính lên Chuyên viên cao cấp năm 2023 do Bộ Nội vụ tổ chức;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 của Bộ Nội vụ quy

định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công

chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành văn thư;

Căn cứ nguyên tắc, tiêu chuẩn, điều kiện dự thi nâng ngạch công chức tại

Điểm a Khoản 3 Điều 30, Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của

Bộ Nội vụ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ quy định tại Điều 82 của Luật Cán bộ, công chức được sửa đổi, bổ

sung tại khoản 17 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ,

công chức và Luật Viên chức;

Sở Ngoại vụ có ý kiến như sau:

1. Về xác nhận điều kiện, tiêu chuẩn

Sở Ngoại vụ xác nhận, từ 01/01/2022 và tính đến ngày 30/6/2023, ông

Ngô Biên Cương, sinh ngày 20/10/1971, Giám đốc Sở Ngoại vụ đáp ứng đầy đủ

điều kiện, tiêu chuẩn ngạch chuyên viên cao cấp quy định tại điều 5 Thông tư số

02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 của Bộ Nội vụ và xác nhận ông Ngô Biên

Cương không trong thời hạn xử lý kỷ luật, đang bị điều tra, truy tố, xét xử, đủ

điều kiện, tiêu chuẩn dự thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức hành chính lên Chuyên viên cao cấp năm 2023 do Bộ Nội vụ

tổ chức.

2

2

2. Về bổ sung, điều chỉnh thông tin

Căn cứ tên của ông Ngô Biên Cương trong danh sách kèm Công văn số

3151/BNV-CCVC ngày 23/6/2023 của Bộ Nội, Sở Ngoại vụ xác nhận: Không

có điều chỉnh thông tin của ông Ngô Biên Cương trong danh sách dự thi.

Điều kiện, tiêu chuẩn dự thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh

nghề nghiệp viên chức hành chính lên Chuyên viên cao cấp năm 2023 của ông

Ngô Biên Cương khai trong thành phần hồ sơ dự thi là đúng sự thật. Trường hợp,

khai không đúng sự thật về điều kiện, tiêu chuẩn hoặc điều kiện, tiêu chuẩn

không đáp ứng theo quy định, Sở Ngoại vụ cam kết chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND tỉnh, Hội đồng thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức hành chính lên Chuyên viên cao cấp năm 2023 của Bộ Nội vụ

theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Dương Tuyến

		Tuyenpd_sngv@bacgiang.gov.vn
	2023-07-12T10:26:46+0700

		vt_sngv@bacgiang.gov.vn
	2023-07-12T10:42:00+0700

		2023-07-12T10:42:27+0700

		2023-07-12T10:42:48+0700